

PROTOKÓŁ NR 133/17
POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO
w dniu 29 grudnia 2017 r.

W posiedzeniu uczestniczyło pięciu członków Zarządu (lista obecności w załączeniu)

Jerzy Suliga - Przewodniczący Zarządu
Zbigniew Krzysiek - Wicestarosta
Jarosław Ratusznik - Członek Zarządu
Józef Siwek - Członek Zarządu
Paweł Strączyński - Członek Zarządu

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Józefa Puto - Skarbnik Powiatu,
Cezary Nowak - Sekretarz Powiatu,
Robert Suchanek - Kierownik Wydziału Organizacyjnego, Kadr i Ochrony Zdrowia,
Agata Świeboda - Inspektor w Wydziale Promocji i Rozwoju,
Joanna Ochał - Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie,
Leszek Huszno - Dyrektor Powiatowego Centrum Oświaty we Włoszczowie,
Jacek Włodarczyk - Przewodniczący Rady Powiatu Włoszczowskiego.

Porządek posiedzenia:

1. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu Nr 132/17 z dnia 21.12.2017 r.
3. Rozpatrzenie wniosku Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 we Włoszczowie w sprawie zwiększenia planu dochodów i wydatków na zakup pomocy dydaktycznych ze środków uzyskanych z wpływu z najmu.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2017 rok.
5. Rozpatrzenie wniosku dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego we Włoszczowie w sprawie przeznaczenia środków na przygotowanie dokumentacji i wybudowanie hali sportowej przy I LO.
6. Informacja o aktualnej sytuacji w ZOZ Włoszczowa.
7. Sprawy różne.

Przebieg posiedzenia

Posiedzeniu przewodniczył Jerzy Suliga - Przewodniczący Zarządu.

Ad.1.

Pan Przewodniczący powitał wszystkich zebranych i przedstawił projekt porządku posiedzenia.

Zarząd pięcioma głosami "za" zatwierdził porządek posiedzenia.

Ad.2.

Zarząd pięcioma głosami "za" przyjął protokół Nr 132/17 z dnia 21.12.2017 r.

Ad.3.

Pan Przewodniczący przedstawił wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 we Włoszczowie w sprawie zwiększenia planu dochodów i wydatków na zakup pomocy dydaktycznych. W uzasadnieniu wniosku wskazano, iż w związku z uzyskaniem dochodu ze sprzedaży majątku (brona wirnikowa i cysterna) zaplanowano zakupić pomoce dydaktyczne w postaci komputerów do pracowni technikum informatycznego. Poprosił p. Huszno o przedstawienie informacji w sprawie.

Pan Huszno wskazał, że w dniu 22.12.2017 r. odbył się przetarg na sprzedaż majątku tj. brony wirnikowej i cysterny dwuosiowej, uzyskano kwoty: brona wirnikowa 13700 zł i cysterna dwuosiowa 1850 zł. Dodał również, iż ZSP Nr 2 w roku 2018 planuje kolejny przetarg na sprzedaż majątku po gospodarstwie rolnym.

Pani Skarbnik wskazała, iż środki uzyskane w drodze przetargu wpłyną do Powiatu, zostaną w dochodach jako nadwyżka. Dodała również, iż ZSP Nr 2 otrzymał środki od Powiatu w wysokości 11 000 zł i wszystkie wydatki zostały zrealizowane.

Pan Przewodniczący stwierdził, że wniosek został skierowany zbyt późno, aby można podjąć decyzję w sprawie. Wskazał również, iż Zarząd winien na początku 2018 roku spotkać się z dyrektorami szkół i uzgodnić realizację wniosków zgodnie z procedurami.

Zarząd pięcioma głosami „za” negatywnie rozpatrzył wniosek.

Pan Strączyński zapytał czy pracownicy administracyjni i obsługi jednostek tj. PCO, ZSP Nr 2, ZSP Nr 3, ILO otrzymali nagrody.

Pan Siwek zapytał czy była regulacja płacowa, premia dla pracowników PCO.

Pan Przewodniczący poprosił p. Huszno o udzielenie informacji w sprawie.

Pan Huszno odpowiedział, że regulacja płacowa była. Dodał, że w budżecie ma środki na nagrody, które zostaną dziś przyznane i wypłacone dla wszystkich pracowników PCO.

Ad.4.

Pani Skarbnik poinformowała, że zmiany w budżecie Powiatu wynikają z:

- 1) zwiększenia dochodów i wydatków z tytułu zwiększenia dotacji z budżetu państwa w 2017 r. o kwotę 79 394 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań inwestycyjnych drogowych realizowanych w ramach programu wieloletniego pn. „Program rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019”,
- 2) proponowanych zmian planowanych kwot wydatków przez kierowników jednostek budżetowych.

Pani Skarbnik wskazała, iż zgodnie z umowami dotacji aneksami do nich ostatecznie zmniejszone kwoty dotacji zostały ujęte w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu oraz planowanych inwestycjach wieloletnich będących załącznikami do uchwały Rady Powiatu zmieniającej budżet z dnia 28.12.2017 r. Jednakże na potwierdzenie zmniejszonej dotacji z budżetu państwa Powiat nie otrzymał zgodnie z aneksami decyzji zmniejszającej plan dotacji, tylko blokadę środków na kwotę 79 394 zł w tym zakresie. W związku z tym jest potrzeba dostosowania planu budżetu Powiatu do budżetu Wojewody Świętokrzyskiego.

Zarząd pięcioma głosami „za” podjął Uchwałę Nr 124/17 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2017 rok.

Ad.5.

Pan Przewodniczący przedstawił pismo dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego we Włoszczowie w sprawie przeznaczenia środków na przygotowanie dokumentacji i wybudowanie hali sportowej przy I Liceum Ogólnokształcącym we Włoszczowie. Dodał, iż w uzasadnieniu wniosku wskazano, że szkoła ma najgorszą bazę sportową wśród szkół średnich, od 2019 roku w związku z reformą zwiększy się liczba oddziałów i uczniów, co znacznie utrudni realizację zajęć wychowania fizycznego. Dodatkowo od stycznia 2018 roku rusza Program Ministra Sportu, w którym będzie można pozyskać dofinansowanie w wysokości 50 % kosztów inwestycji. Natomiast Fundacja I Liceum na ten cel deklaruje przeznaczyć 11 000 zł, również Rada Rodziców dołoży niewielką kwotę. P. Przewodniczący wskazał, iż na chwilę obecną Powiat nie dysponuje środkami na realizację takiej inwestycji, a dodatkowo nie są znane koszty takiej inwestycji, brak jest dokumentacji projektowej itd.

Pan Siwek wskazał, że Zarząd zrezygnował z pewnych zadań, których dofinansowanie z zewnątrz wynosiło 75 %. Dodał, iż obecnie priorytetem jest wsparcie finansowe ZOZ Włoszczowa.

Pan Wicestarosta poprosił p. Świebodę o wyjaśnienie kwestii dotyczącej składania wniosków w związku z nowym Programem Ministerstwa Sportu. Zapytał czy powyższy Program będzie realizowany tylko w 2018 roku i czy są jakieś informacje dotyczące innych programów.

Pani Świeboda wyjaśniła, iż na spotkaniu w Warszawie z p. Marcinem Żyłowskim Z-cą Dyrektora Departamentu Infrastruktury Sportowej omawiane były kwestie dotyczące m.in. naboru nowych wniosków w oparciu o Program Rozwoju Szkolnej Infrastruktury Sportowej – edycja 2017 r. Głównie na podstawie przebiegu realizacji Programu z 2017 r. omawiano kryteria przyjmowania i rozpatrywania wniosków do nowego Programu na 2018 rok. Nie ma jeszcze żadnych konkretnych ustaleń, realizacja wniosków będzie możliwa przez 2-3 lata oczywiście po pozytywnym rozpatrzeniu złożonego wniosku.

Pan Sekretarz zapytał, czy określone zostały ramy czasowe składania wniosków i wymagania niezbędne do spełnienia na tym etapie.

Pani Świeboda odpowiedziała, że na spotkaniu mowa była, iż przewidywany termin składania wniosków będzie od stycznia do 31 marca 2018 r. Z tym, że na 31 marca 2018 roku wniosek musi być kompletny tj. koniecznym na ten dzień jest m.in. przedłożenie decyzji pozwolenia na budowę obiektu.

Pan Strączyński zapytał czy będzie możliwość składania wniosku posiadając tylko dokumentację projektową.

Pani Świeboda odpowiedziała, że sama dokumentacja projektowa bez wymaganej reszty dokumentów nie wystarczy. Wskazała, że dokumentacja jest kosztem kwalifikowanym. Wyjaśniła również, iż kwestia łącznika hali z budynkiem szkolnym winna być precyzyjnie określona, jego funkcja musi być ściśle powiązana z halą sportową.

Pan Przewodniczący stwierdził, iż na chwilę obecną Zarząd nie ma istotnych informacji co do kosztów, wielkości hali, lokalizacji itd. Realizacja takiej inwestycji pociągnie za sobą duże koszty.

Pani Skarbnik wskazała, że budowa hali w pewnym stopniu zablokuje realizację innych inwestycji powiatowych.

Pan Siwek wskazał, iż czasowo przedmiotowa inwestycja jest nierealna nawet ze względu na uzyskanie niezbędnej do tego celu dokumentacji projektowej i wszelkich pozwoleń. Dodał, iż aktualnie Powiatu nie stać na taką inwestycję, a priorytetem jest szpital.

Pan Wicestarosta zapytał, co z kosztami związanymi z wyposażeniem hali np. trybuny, sprzęt sportowy czy utrzymanie.

Pani Świeboda odpowiedziała, że ta kwestia na spotkaniu nie była poruszana. Wszystko to zależy od projektu, w którym wykazane będą niezbędne elementy wyposażenia hali, co pozwoli na ujęcie i zakwalifikowanie ich jako koszt kwalifikowany bądź nie.

Pan Włodarczyk stwierdził, że jest to dobry pomysł lecz nie na ten rok.

Pan Strączyński wskazał, że budowa hali pełnowymiarowej pochłonie duże środki, co uniemożliwi Powiatowi realizację innych inwestycji.

Pan Huszno stwierdził, iż w szkołach są duże potrzeby, a mianowicie np. w I Liceum Ogólnokształcącym jest konieczność wymiany CO, instalacji elektrycznej, w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 i Nr 3 również wymiana CO, remonty szatni, wymiana pokrycia dachowego.

Pan Ratusznik stwierdził, iż na budowę nowej hali należy spojrzeć realnie, termin na składanie wniosków jest krótki, a obecnie nie ma środków, które można przeznaczyć na taką inwestycję, wydatki na nowy rok zostały już zaplanowane.

Pan Wicestarosta wskazał, iż ze względu na zbyt mało podanych informacji przez wnioskodawcę co do proponowanego zamierzenia należy zwrócić się do dyrekcji ILO o podanie szczegółowych wymagań związanych z budową hali.

Pan Przewodniczący również stwierdził, iż p. Dyrektor ILO winna przedstawić koncepcję budowy hali, jej przeznaczenia, wskazać niezbędne koszty: budowy, wyposażenia czy utrzymania.

Zarząd pięcioma głosami "za" zajął stanowisko, iż wniosek wymaga uzupełnienia poprzez wskazanie szczegółowego zakresu planowanego zamierzenia inwestycyjnego (określenie przeznaczenia obiektu sala/hala, jego kubatury, lokalizacji, obiektów towarzyszących itp.).

Ad. 5.

Pan Przewodniczący poinformował, iż sytuacja w ZOZ Włoszczowa a w szczególności na oddziale wewnętrznym I jest niepokojąca, w trakcie przebywania p. Dyrektora ZOZ na zwolnieniu lekarskim pewne kwestie dotyczące ZOZ nie były do końca uregulowane. Istniało zagrożenie funkcjonowania oddziałów wewnętrznych. Złożone przez lekarzy oddziału wewnętrznego I wypowiedzenia mają wpływ na atmosferę i sytuację panującą obecnie w ZOZ. Zarząd podjął próby zażegnania powstałej sytuacji i spotkał się z kierownikiem oddziału wewnętrznego I, bowiem istniało niebezpieczeństwo w zakłóceniu funkcjonowania obu oddziałów wewnętrznych. Wskazał, iż kierownik jak i kadra lekarska oddziału wewnętrznego II nie są w stanie na dłuższy okres czasu zapewnić opieki medycznej pacjentom obu oddziałów.

Zarząd po dokonaniu analizy sytuacji znalazł rozwiązanie, a mianowicie do czasu kiedy nie zostanie rozstrzygnięty konkurs na dyrektora ds. lecznictwa powierzyć pełnienie tej funkcji p. Orlińskiemu.

Pani Dyrektor wskazała, że w ZOZ jest p.o. dyrektora ds. lecznictwa.

Pan Przewodniczący stwierdził, że w obecnej sytuacji, kiedy jest konieczność udzielenia Radzie Powiatu czy też Zarządowi wyjaśnień w sprawie sytuacji w ZOZ p. Dyrektor jest nieobecna. Sprawy są niewyjaśnione, nie ma pełnego przekazu informacji, a cała odpowiedzialność spada na Zarząd.

P. Dyrektor stwierdziła, że zgodnie ze statutem ZOZ w trakcie jej nieobecności zgodnie z kompetencjami zastępuje dyrektor ds. lecznictwa lub osoba z pełnomocnictwem.

Pan Przewodniczący podkreślił, iż to nie Zarząd ma za każdym razem szukać rozwiązania problemów występujących w ZOZ, to leży w kompetencji i obowiązkach dyrektora. Uważa, że dla wspólnego dobra to propozycja Zarządu ma sens.

Pani Dyrektor odpowiedziała, że nie powierzy p. Orlińskiemu pełnienia obowiązków dyrektora ds. lecznictwa.

Pan Przewodniczący poprosił p. Dyrektora o przedstawienie rozwiązań sytuacji związanej z oddziałem wewnętrznym I.

Pani Dyrektor wskazała, że nie ma możliwości współpracy z p. Orlińskim. Nie będzie brała odpowiedzialności za decyzję podjętą w tym czasie.

Pan Strączyński wskazał, iż Zarząd dąży do rozwiązania trudnej sytuacji panującej na oddziale wewnętrznym.

Pani Dyrektor dodała, iż lekarze z którymi rozmawiała w sprawie zatrudnienia, odmawiali podjęcia pracy w ZOZ Włoszczowa na oddziale wewnętrznym I.

Pan Przewodniczący stwierdził, że nadal p. Dyrektor nie ma pomysłu na rozwiązanie tej sytuacji na oddziale wewnętrznym I.

Pani Dyrektor wskazała, że współpraca z osobą zaproponowaną na to stanowisko nie jest możliwa, było wiele sytuacji, które to potwierdzają.

Pan Przewodniczący stwierdził, że Zarząd szuka rozwiązania i taka propozycja pozwoli na zapewnienie funkcjonowania oddziału wewnętrznego I i II. Ponownie zapytał czy p. Dyrektor ma jakiegokolwiek inne propozycje rozwiązania tej sytuacji.

Pan Wicestarosta zapytał, czy p. Dyrektor znalazła lekarzy, którzy mogli by 2 stycznia przyjść do pracy na oddział wewnętrzny I.

Pani Dyrektor odpowiedziała, że od 2 stycznia na pewno nie. Wskazała, że jeśli na chwilę obecną ilość pacjentów na oddziale I i II nie zapewnia obłożenia nawet jednego oddziału to nie ma sensu utrzymać dwóch oddziałów i kadry bo to są podwójne koszty.

Pan Przewodniczący ponownie zapytał jakie p. Dyrektor ma rozwiązanie na załagodzenie tej sytuacji.

Pani Dyrektor odpowiedziała, że lekarze, którzy złożyli wypowiedzenia twierdzili, że mają inną pracę i nie będą pracować w ZOZ Włoszczowa.

Pan Przewodniczący wskazał, że propozycja Zarządu wynika z faktu, iż na obecną chwilę istnieje zagrożenie w funkcjonowaniu zarówno oddziału wewnętrznego I jak i II. Zapytał, czy

p. Dyrektor znajdzie rozwiązanie, aby od 2 stycznia oddziały zaczęły prawidłowo funkcjonować.

Pan Włodarczyk zapytał czy p. Dyrektor rozmawiała z lekarzami o planach utworzenia jednego oddziału wewnętrznego, a jeżeli tak, to czy lekarze godzą się na takie rozwiązanie.

Pani Dyrektor odpowiedziała, że dlaczego mają być utrzymywane dwa oddziały skoro na jednym nie ma obłożenia, jest on pusty.

Pan Włodarczyk zapytał kto poprowadziłby ten jeden oddział wewnętrzny.

Pani Dyrektor odpowiedziała, że jak porozmawia z kierownikiem oddziału wewnętrznego II to będzie wiedziała, jak sytuacja wygląda.

Pan Włodarczyk stwierdził, że najpierw się rozmawia, a dopiero później planuje takie zamierzenie.

Pan Wicestarosta wskazał, że do tego potrzebne są analizy, o które Zarząd prosił i nie zostały przedstawione do dnia dzisiejszego: m.in. analizy realizacji kontraktów na oddziale wewnętrznym I i II, przy jakim zabezpieczeniu i jak to wygląda w rzeczywistości, czy ma nastąpić zmniejszenie bądź ograniczenie. Tak ważnej i niezbędnej informacji Zarząd nie posiada.

Pan Przewodniczący stwierdził, że sytuacja dotycząca oddziału wewnętrznego I trwa już 3 miesiące i kontrakty nie są wykonywane, a środki, które wpłyną w przyszłym roku będą zapewne mniejsze. Dodał, że nadal p. Dyrektor nie ma rozwiązania dla polepszenia funkcjonowania oddziałów wewnętrznych.

Pani Dyrektor wskazała, że skoro na dzień dzisiejszy nie ma obłożenia dla zapewnienia funkcjonowania obu oddziałów to jaki jest sens, aby generować koszty, żeby w następnym okresie zmniejszono przychody.

Pan Przewodniczący stwierdził, że p. Dyrektor nadal nie ma konkretnego rozwiązania tej sytuacji.

Pani Dyrektor wskazała, że otrzymała inne informacje i ustalenia w kwestii dotyczącej oddziałów.

Pan Przewodniczący wskazał, że osoby umocowane przez p. Dyrektor nie podjęły czynności aby sytuację rozwiązać, wszystko zmierza w złym kierunku.

Pan Siwek wskazał, że zależy mu na ustabilizowaniu sytuacji w ZOZ od nowego roku i żeby było zabezpieczenie na oddziale wewnętrznym I. Powoli należy stabilizować sytuację.

Pan Strączyński stwierdził, iż Zarząd nie może pozwolić na tracenie kontraktów na oddziałach.

Pani Dyrektor wskazał, że ZOZ już traci od dłuższego czasu np. oddział ginekologiczno - położniczy, oddział wewnętrzny, a personel szpitala trzeba utrzymywać.

Pan Ratusznik wskazał, iż jest obawa, że nawet na jeden oddział wewnętrzny nie będzie miała pełnego obłożenia. Dodał, że Zarząd jest za pomysłami p. Dyrektor co do funkcjonowania ZOZ, ale muszą być one wdrażane prawidłowo, nie powodując przy tym paraliżu.

Pani Dyrektor odpowiedziała, że dopóki jest kierownikiem jednostki to odpowiada za wszystkie decyzje podejmowane w ZOZ.

Pan Przewodniczący ponownie poprosił o przedstawienie rozwiązania sytuacji na oddziałach wewnętrznych do 2 stycznia.

Pani Dyrektor odpowiedziała, że do wczoraj przebywała na zwolnieniu lekarskim i przedstawi rozwiązanie po zapoznaniu się z sytuacją jaka jest na chwilę obecną w ZOZ.

Pan Wicestarosta wskazał, że przez 3 miesiące nie zostały przez p. Dyrektor podjęte żadne działania w kwestii lekarzy, którzy złożyli wypowiedzenia, pisemna korespondencja, spotkania na które p. Dyrektor nie przychodziła to wszystko.

Pani Dyrektor stwierdziła, że wyznaczyła termin spotkania, ale lekarze byli na zwolnieniach lekarskich.

Pan Siwek zapytał czy lekarze, którzy złożyli wypowiedzenia zgłosili swoje roszczenia czy też propozycje co do dalszej współpracy.

Pani Dyrektor odpowiedziała, że poprosiła lekarzy, aby złożyli na piśmie swoje oczekiwania, bowiem za każdy razem były one modyfikowane, zmieniane. Takie pisma ostatecznie nie wpłynęły.

Pan Włodarczyk zapytał jak ma wyglądać od 2 stycznia funkcjonowanie oddziałów wewnętrznych.

Pani Dyrektor odpowiedziała, że jeżeli na oddział wewnętrzny I nie wrócą lekarze, to będzie to funkcjonowało w ramach oddziału wewnętrznego II. Dodała, że w styczniu przyjdą lekarze na dyżury.

Pan Wicestarosta stwierdził, że takie rozwiązanie nie jest dobrym rozwiązaniem zaistniałej sytuacji, lekarze z oddziału wewnętrznego II są przepracowani, widać to z grafików.

Pan Strączyński stwierdził, że p. Dyrektor miała 3 miesiące, aby znaleźć lekarzy chętnych do pracy na oddziale wewnętrznym i nie zostało nic w tej sprawie zrobione.

Pan Przewodniczący wskazał, że dobro ZOZ jest najważniejsze i dlatego dla rozwiązania tej sytuacji propozycja Zarządu jest jak najbardziej zasadna.

Pan Wicestarosta stwierdził, że najważniejsze jest dobro i bezpieczeństwo pacjentów, poprosił o przyjęcie propozycji Zarządu.

Pani Dyrektor poprosiła o pisemne podanie tej propozycji.

Pan Strączyński wskazał, iż sytuacja kadrowa na oddziale jest trudna i to rozwiązanie na krótki okres czasu pozwoli na ustabilizowanie sytuacji na oddziale wewnętrznym.

Pan Siwek wskazał, iż dobro ZOZ jest najważniejsze, należy podjąć próby rozwiązania tej sytuacji.

Pani Dyrektor odpowiedziała, że dopóki się nie zorientuje, jaka jest sytuacja w ZOZ, nie podejmie żadnej decyzji.

Pan Przewodniczący ogłosił przerwę w posiedzeniu Zarządu do godziny 15:00.

Wznowiono posiedzenie Zarządu o godz. 15:00.

Pani Dyrektor odpowiedziała, że została przeanalizowana sytuacja pod każdym względem. Kierownik oddziału wewnętrznego II zapewnił, iż lekarze z tego oddziału przyjdą do pracy i będą zabezpieczali oddziały po nowym roku przez pierwsze trzy tygodnie, tak aby funkcjonowały. Dodała, że do rozmowy z innymi lekarzami w kwestii dyżurów wrócą we wtorek. Wskazała, iż lekarze z oddziału wewnętrznego I wzięli urlopy na żądanie, co nie zostało nigdzie zgłoszone i przekazane do osób uprawnionych, które mogły się nie zgodzić na taką sytuację. Rozwiązanie umowy z lekarzami, a następnie podpisanie nowych umów będzie nieprawidłowością. Do tego dochodzą wszystkie ekwiwalenty, jest to narażanie środków publicznych. Wyjaśniła również, iż we wtorek rano jest zaplanowane jedno spotkanie, i potem jeszcze dwa spotkania z lekarzami co do podjęcia pracy na oddziale wewnętrznym. Dodała, że nie ma nic przeciwko, aby lekarze wrócili do pracy na oddziale wewnętrznym.

Pan Wicestarosta zapytał jakie widzi p. Dyrektor rozwiązanie w sytuacji zastępstwa na czas swojej nieobecności.

Pani Dyrektor odpowiedziała, że tę kwestie reguluje regulamin organizacyjny ZOZ.

Pan Przewodniczący odczytał pismo p. Dyrektor w powyższej sprawie.

Ad. 6.

Pan Sekretarz poinformował, iż Wydział Promocji i Rozwoju w związku z ogłoszonym naborem przez Lokalną Grupę Rybacką przygotowuje wniosek o dofinansowanie.

Pani Świeboda wskazała, iż Wydział przygotowuje niezbędną dokumentację do złożenia wniosku w ramach operacji „Budowa i wyposażenie ogólnodostępnej infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej w Powiecie Włoszczowskim ukierunkowanej na turystykę rowerową”. Operacja polegać będzie na przebudowie odcinka drogi powiatowej Nr 0247T w Łachowie, w wyniku której powstanie 305 mb utwardzonej ścieżki rowerowej prowadzącej w kierunku zbiornika wodnego Klekot. W ramach projektu zaplanowano także instalację tablic informacyjnych oraz tzw. Zielonej Ładowarki zasilanej panelami fotowoltaicznymi. Urządzenie zamontowane będzie w pobliżu wypożyczalni rowerów przy Powiatowym

Centrum Kulturalno - Rekreacyjnym we Włoszczowie umożliwiając szybkie naładowanie urządzeń mobilnych czy naprawę roweru w sytuacjach awaryjnych. Inwestycja ta wydatnie wpłynie na poprawę bezpieczeństwa i komfort rowerzystów.

Pan Wicestarosta wskazał, iż ze względu na nieuregulowany stan prawny nieruchomości nie ma możliwości wykonania dłuższego odcinka ścieżki rowerowej.

Pan Przewodniczący stwierdził, że jeśli jest możliwość pozyskania środków na ten cel inwestycja jest zasadna.

Pan Siwek poinformował o konieczności podjęcia działań zmierzających do odtworzenia zlikwidowanego przy przebudowie drogi wojewódzkiej nr 786 odcinka drogi, który faktycznie istnieje, a został wyłączony z ruchu, jest to odcinek od mogiły Szwedzkiej w Krasocinie w kierunku Oleszna. Obecne rozwiązanie stanowi utrudnienie dla pojazdów (dłużyc) zjeżdżających z drogi wojewódzkiej na drogę powiatową.

Pan Wicestarosta zwrócił uwagę, iż należy sprawdzić w Świętokrzyskim Zarządzie Dróg Wojewódzkich w Kielcach gwarancję trwałości projektu przebudowy drogi 786.

Na tym zakończono posiedzenie, które trwało w godz. 8.00 - 15.50.

Protokolant:

Szafranińska
Iwona Szafranińska

Przewodniczący Zarządu:

Jerzy Suliga
Jerzy Suliga